
Úprava řízení výtahů 
 

Nechali jsme upravit řízení výtahů. Rozpojili jsme duplexní řízení. Nyní přijede 

takový výtah, který si přivoláte. Pokud stisknete tlačítko u malého výtahu, 

přijede malý. Pokud tlačítko u velkého, pak přijede velký výtah.  

 

Pokud stisknete obě tlačítka, pak přijedou oba výtahy. Prosíme obyvatele 

domu, aby toho nezneužívali a nepřivolávali oba výtahy současně. Kromě 

zbytečné jízdy, výtah blokujete i někomu dalšímu.  Přivolávejte vždy pouze 1 

výtah! V opačném případě bychom byli nuceni to vrátit do předešlého stavu. 

 

Zároveň jsme u malého výtahu nechali zablokovat sbírání lidí při jízdě dolů. Je 

tam málo místa a mnohdy se tam lidi stejně nevejdou a výtah odjede bez nich. 

Navíc je to bezpečnější i z hlediska Covid pandemie. Toto se týká pouze malého 

výtahu. Velký výtah bude sbírat lidi i nadále jako dosud. 

 

Ve všech výtazích budou v nejbližší době kontrolovány / měněny brzdy. 

Z tohoto důvodu pak mohou výtahy při dojíždění do stanice trochu drhnout a 

drncat. Např. jak se to děje nyní v malém výtahu  879. Je to dočasný stav, než 

se nové brzdy trochu ochodí. 

 

Za BD Mendelova 

Karkoška 


